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پیش به سوی سربازی جذاب و کوتاه
 دستور رهبر انقلاب سرآغاز اصلاح سربازی در برنامه هفتم توسعه شد. کاهش به 12 ماه، معافیت پدران 30 ساله دو فرزند و حرفه ای سازی

 اهم مصوبات کمیسیون تلفیق است. ما  خدمت وظیفه را در سایر کشورها و دیدگاه های نماینده موافق را بررسی و مرور کردیم 

چهارشنبه   17 آبان 1402 .  شماره 21352
23 ربیع الثانی 1445  . 8   نوامبر 2023

 جوابیه وزارت جهاد کشاورزی
  به گزارش خراسان با عنوان 

»تهدید آب های زیرزمینی علیه امنیت غذایی«

نظر به مطلب منتشرشده آن روزنامه مورخ 1402/0٨/14 باعنوان »تهدید آب های 
زیرزمینی علیه امنیت غذایی« مقتضی است دستور فرمایید، طبق قانون مطبوعات، 
توضیحات وزارت جهاد کشاورزی  را در آن روزنامه در همان صفحه و ستون برای 

روشنگری افکار عمومی منتشر نمایند.
آب و خاک منابع پایه کشاورزی است و اتلاف، اسراف و استفاده نابجا از این عناصر، نظام 
کشاورزی را با بحران مواجه خواهد ساخت، از این رو مدیریت کلان کشاورزی با روی 
کار آمدن دولت سیزدهم حفظ و استفاده بهینه از آن را برنامه اصلی و اجرای برنامه های 
راهبردی کشاورزی را با هدف ترمیم و بهبود این عناصر و به ویژه آب دنبال می کند، بر 
این اساس وزارت جهادکشاورزی افزایش تولید را متناظر با افزایش واحد سطح ندانسته 
و با اجرای راهکارهای نو به دنبال افزایش تولید و خودکفایی در محصولات راهبردی و 
افزایش ضریب خودکفایی در سایر محصولات کشاورزی با استفاده از همین منابع موجود 
و محدود است و در راه دستیابی به این هدف از ابتدای دولت مردمی برنامه های زیر را 

عملیاتی ساخته است؛
 اجرای قانون اصلاح الگوی کشت پس از 1٣ سال معطلی: با اجرای کامل این طرح 
در مدت 5 سال یکی از اهداف مهم آن، یعنی صرفه جویی قابل توجه آب و در مقابل، 
افزایش تولید محقق می شود و در فاز نخست محصول راهبردی گندم و سپس دانه های 

روغنی، جو و دیگر محصولات زیر پوشش این طرح ملی قرار خواهد گرفت.
طرح ملی جهش تولید در دیمزارها: از اهداف اصلی اجرای این طرح که امسال وارد 
سال چهارم شده است، افزایش تولید با آب سبز و نزولات آسمانی است و منبع آب 
زیرزمینی و رو زمینی در این نوع کشت به کار نرفته است و این طرح نقش موثری در 
افزایش تولید گندم و خودکفایی در گندم نان کشور را در سال زراعی 1401-1402 

داشته است و می تواند مصداق بارزی در پاسخ به انتقاد مذکور باشد .
آبخیزداری و آبخوان داری جزء لاینفک برنامه های سالانه وزارت از جهادسازندگی تا 
به امروز جهادکشاورزی است؛ جمع آوری سیلاب های فصلی، آب بندان ها، ذخیره آب 

برای فصول کم بارش و تغذیه سفره آب زیرزمینی در پایین دست محور این طرح است .
دانش بنیان سازی کشاورزی: سازمان تات وزارت جهادکشاورزی با همکاری 
موسسات پژوهشی در دولت سیزدهم توانست با معرفی 95 بذر اصلاح شده قدم بزرگی 
در به زراعی و به نژادی کشاورزی بردارد، تولید گونه های سازگار با اقلیم و کم آب بر با 
هدف استفاده بهینه از آب و افزایش تولید برای خودکفایی از اهداف برنامه های تات 

است.
افزایش صدور مجوز و ثبت محصولات گلخانه ای از توسعه صنعت کشاورزی گلخانه ای 
حکایت دارد؛ افزایش تولید با مصرف کم آب از ویژگی های این برنامه زیربنایی وزارت 

جهادکشاورزی است .
 توسعه سامانه آبیاری تحت فشار و روش هایی نوین آبیاری در مزارع و باغات از جمله 
برنامه های سالانه وزارت جهادکشاورزی در استفاده بهینه از آب به شمار می رود که 

افزایش راندمان تولید را در کنار کاهش مصرف آب، فراهم می سازد.
در پایان یادآور می شود که اقلیم خشک و مسئله کمبود آب از دغدغه های به حق رسانه و 
مدیریت نظام کشاورزی است و وزارت جهادکشاورزی افزایش تولید و خودکفایی را با در 
نظر گرفتن محدودیت منابع پایه از جمله آب، نه در افزایش واحد سطح که در بهره مندی 
از روش های نوین کشاورزی و با اجرای برنامه های فوق با هدف استفاده بهینه از آب در 

دسترس، جست وجو می کند.

غفوریان-اصلاح دوره خدمت سربازی، سال هاست 
که موضوع بحث و بررسی اغلب نمایندگان و بخشی 
از بدنه تصمیم ساز است. اما با وجود این که در برخی 
ادوار مجلس به حد تهیه طرح و بحث و بررسی در 
کمیسیون ها رسیده اما هیچ گاه، یک نتیجه مشخص 
را در بر نداشته است. این بار اما ظاهرا موضوع جدی تر 
مطرح شده و شاید بتوان گفت، اصلاح آن نیمی از راه 

را هم پیموده است.

دستور رهبر انقلاب        
البته که اصلاح دوره خدمت سربازی، مورد تاکید و 
دستور رهبر انقلاب بوده است. رئیس مجلس، اسفند 

1401 این طور گفته بود:  
با توجه به صحبت هایی که با نیرو های مسلح در محضر 
مقام معظم رهبری داشتیم به این جمع بندی رسیدیم 
که برای بهینه سازی خدمت وظیفه سربازی نیاز به 
بازنگری مجدد در این حوزه است. با دستوری که مقام 
معظم رهبری دادند با همکاری ستاد کل نیرو های 
مسلح ان شاء ا... بتوانیم در شیوه سربازی تجدید نظر 

داشته باشیم.

سربازی یک ساله می شود       
همین ابتدا باید دید آن چه کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه برای برنامه 5 ساله کشور طی سال 
های 1402 تا پایان 1406طراحی کرده و به آن رای 
داده، چیست. آن طور که نایب رئیس این کمیسیون 
خبر داده، اهم ماجرا در صورت تایید صحن علنی، 

نیروهای مسلح و شورای نگهبان از این قرار می شود:
1-کاهش مدت دوره سربازی به میانگین 12 ماه

2-تعیین معافیت مشمولان ٣0 سال دارای دو فرزند 
و بیشتر

٣-تکلیف دولت به تعیین وضعیت مشمولان غایب
4- مجاز شدن ادامــه تحصیل دانش آمــوزان مقطع 

دیپلم و بالاتر در خارج از کشور

 تازه حقوق سربازان را هم 10 برابر کردیم       
پیرهادی، نایب رئیس کمیسیون تلفیق که از موافقان 

ایجاد تحول در سربازی است، به نکاتی اشاره کرده 
است:

ــدام و بی وقفه  *همان طور که با پیگیری م
نمایندگان حقوق ســربــازی بیش از 10 
برابر رشد کرد، اصلاح قانون نظام وظیفه 
نیروهای  نیاز  و  جامعه  مطالبه  براساس 

مسلح از جمله موضوعاتی است که به 
جد پیگیر آن هستیم و به زودی به ثمر 

خواهد نشست.
نمایندگان  پیگیری  و  *ایستادگی 
بر سر اصــلاح قانون نظام وظیفه در 
برای  مسلح  نیروهای  اخیر  تصمیم 
کاهش ٣ماهه زمان خدمت سربازی 
اثر گذار بود؛ چرا که استمرار در طرح 
منجر  حتما  جامعه  واقعی  مطالبات 
به کمرنگ شدن و رفع  برخی موانع 

می شود.
*به سرانجام رساندن مطالبه اصلاح 

قانون نظام وظیفه از جمله موضوعاتی است که اگربه 
دلیل موانع موجود صدها بار هم با مانع مواجه شود، 
پیگیری آن بر دوش نمایندگان است و بن بست و 
سکوت درقبال این مطالبه معطل مانده و بحق جامعه 

معنایی ندارد.
* مانع تراشی و رویکرد تخریبی برخی در قبال این 

تلاش نمایندگان جای سوال و ابهام دارد.

قصه سربازی در کشورها       
سربازی اجباری؛ بررسی ها نشان می 
دهــد، 11 درصــد کشورها  سربازی 
اجباری بالای 1٨ ماه دارند که کشور ما 
هم یکی از آن هاست. با این حال تعداد 
این کشور ها 24 کشور است. در این باره 
مرور برخی از آن ها خالی از لطف نیست.

 کره شمالی در میان تمامی کشور های 
ــدت خدمت  جــهــان، طــولانــی تــریــن م
سربازی را دارد. در این کشور، مردان 
ــان ۷ ســال بــه خدمت  11 ســال و زنـ
اجباری می روند. در مصر مدت خدمت 
هر مرد مصری بنابر میزان تحصیلاتش 
از 14 تا ٣6 ماه اســت. اخراجی های 
ــال( خدمت کنند.  دبیرستان ها باید ٣6 ماه )٣س
دانش آموختگان دانشگاه ها بنابر میزان تحصیلات 
خــود کمتر خدمت می کنند. کــره جنوبی به دلیل 
مناسبات خاصش با کره شمالی،  سیستم سختگیرانه 

خدمت ملی سربازی دارد. همه مردانی که از نظر 
فیزیکی مشکلی نداشته باشند، باید 21 ماه در نیروی 
زمینی، 2٣ ماه در نیروی دریایی یا 24 ماه در نیروی 
هوایی خدمت کنند. در سوریه نیز خدمت سربازی 
برای تمام مردان سوری اجباری است. در سال 2011 
میلادی بشار اسد، رئیس جمهور این کشور فرمانی 
صادر کرد که براساس آن، مدت خدمت سربازی از 21 

ماه به 1٨ ماه کاهش یافت.  
سربازی اجباری یک ساله و کمتر؛ در 11 درصد از 
کشور های دیگر هم سربازی اجباری وجود دارد، اما 
زمان آن یک سال یا کمتر است. سوئیس:  سوئیسی 
ها در سال 201٣ برای سومین بار در همه پرسی با 
لغو خدمت اجباری سربازی مخالفت کردند. خدمت 
اولیه 21 هفته طول می کشد و در ادامه آن، سربازان 
باید آموزش های نظامی سالانه ببینند.  در برزیل 
برای مردان 1٨ ساله خدمت سربازی اجباری است 
و بین 10 تا 12 ماه طول می کشد. فنلاند، آذربایجان، 
روسیه، تایوان، ترکیه و ... کشور هایی هستند که در 

آن ها خدمت اجباری زیر 12 ماه اجرا می شود.
سربازی حرفه ای و غیر اجباری؛ اما در این میان 
بیشتر کشور ها که 12٣ کشور می شود، سربازی 
اجباری ندارند و فقط از نیرو های داوطلب استفاده 
می کنند؛ کشور هایی مثل آرژانتین، کانادا، امارات 
متحده عربی، ایالات متحده آمریکا، مقدونیه، کویت، 

آلمان و ....

پیش به سوی سربازی جذاب       
اگرچه بخشی از اصالت مقوله سربازی به موضوع 
امنیت و ضرورت های ملی بازمی گردد، اما این را هم 
باید پذیرفت که اقناع جوانان امــروزی برای حضور 
در دوره خدمت اجباری مستلزم ایجاد کارآمدی ها و 
جذابیت هایی است که  کوتاه شدن از مدت آن بخشی 
از این الزامات است. البته که ستاد کل نیروهای مسلح 
اقداماتی را در زمینه مهارت آموزی، جذابیت و کارآمد 
شدن سربازی انجام داده است اما به نظر می رسد، 
دوران خدمت وظیفه همچنان نیازمند تحول و نگاه 

جدید است.

نایب رئیس 
 کمیسیون تلفیق:

مانع تراشی و 
رویکرد تخریبی 

برخی در قبال این 
تلاش نمایندگان 
جای سوال و ابهام 

دارد


